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Mars 1990 

Statistiques des restaurants, traiteurs et tavemes 

Le montant provisoire des recettes estimées pour mars 1990 
s'est élevé a $1,492 millions, soil une hausse de 12.1% par 
rapport aux estimations de mars 1989 qui étaient de $1,330 
millions. 

A l'exception du Yukon (-4.1%), toutes les provinces et les 
territoires ont connu une augmentation par rapport a 1989. 
L'Ile-du-Prince-Edouard a enregistre Ia plus grande augmen-
tation (20.8%); venaient ensuite le Manitoba (20.7%), Ia 
Nouvelle-Ecosse (15.9%) et les Terriroires du Nord-Ouest 
(14.9%). 

Les restaurants sans permis ont enregistré Ia plus grande 
augmentation (15.5%) par rapport a 1989, suivis des restaur-
ants avec permis (13.2%), des traiteurs (13.1%), des compto-
irs de mets a emporter (5.2%) et des tavernes (3.5%). 

Le procédé qui est a l'origine de l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquète a ete modifié. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoque 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989 et 1990 pourront ètre soumises a des revisions 
mineures. Ces revisions, s'iI y a lieu, seront diffusées dans 
cette publication aussitôt qu'elles seront disponibles. 

March 1990 

Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Preliminary receipts for March 1990 were estimated 
at $1,492 million an increase of 12.1% over the 
March 1989 estimate of $1,330 million. 

With the exception of the Yukon (4.1%) all the 
provinces and territories reported increases over 
1989. Prince Edward Island had the largest increase 
at 20.8% followed by Manitoba (20.7%), Nova Scotia 
(15.9%) and the Northwest Territories (14.9%). 

Unlicensed restaurants recorded the largest increase 
over 1989 at 15.5%. This was followed by licensed 
restaurants at 13.2%, caterers at 13.1%, take-outs at 
5.2% and taverns at 3.5%. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989 and 1990 may be subject to 
minor revisions. Those revisions will be released in 
this publication as soon as they become available. 
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TABLE 1. 	Restaurant Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Tenitories, 
March 1900 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, établissements multiples at indépendants, Canada, provinces at 
tefTitoires, mars 1990 (nombres provisoires) 

Province 

	

Chains 	Independents 

	

Etablissements 	Etablissements 

	

multiples 	indépendants 

Difference 
1990/1989 

Total 
Variation 

1990/1989 

in thousands of $ - an milliers do $ 

CANADA 312,649.3 1,179,2992 1,491,948.5 +12.1 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,636.8 13,159.0 15,795.8 +9.4 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 589,7 4,414.7 5,004.5 +20.8 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 7,095.3 30,533.0 37,628.4 +15.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,338.0 21,374.4 26,712.4 +10.7 
Québec 56,334.7 312,233.5 368,568.2 +14.6 
Ontario 140,522.6 470,800.3 611,322.9 +9.9 
Manitoba 16,216.6 28,619.8 44,836.5 +20.7 
Saskatchewan 3,796.8 33,708.9 37,505.7 +8.5 
Alberta 34,166.9 113,537.3 147,704.2 +10.3 
British Columbia - Colombie-Britannique 45,189.9 148,279.9 193,469.9 +14.7 
Yukon x x 1,116.7 -4.1 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,282.8 + 14.9 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Confidentiel an vertu des dispositions do Is Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Note.. Los chiffres ayant été arrondis, los totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and TerritorIes, March 1990 
(Preliminajy Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces at terntoires, mars 
1990 (nombres provisoires) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
emporter 

Caterers 

Traileurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

in thousands of $. an milliers de $ 

CANADA 651,738.6 4,372.8 174,694.8 136,530.1 99,612.0 1,491,948.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,369.6 3,089.0 3,824.1 2,018.2 3,494.7 15,795.8 
Prince Edward Island - lIe-du-Prince-Edouard 1,704.4 1,634.7 976.7 221.1 467.3 5,004.5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 10,813.8 11,636.5 6,699.8 3,817.2 4,660.8 37,628.4 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,792.1 8,960.2 7,422.3 3,036.8 2,500.8 26,712.4 
Québec 154,852.9 109,666.3 29,731.7 32,125.5 42,191.7 368,568.2 
Ontario 280,143.5 158,367.9 87,721.2 58,354.1 26,736.0 611,322,9 
Manitoba 14,569.7 18,892.9 5,273.2 4,311.1 1,789.4 44,836.5 
Saskatchewan 13,806.3 17,271.2 3,710.6 1977.9 739.4 37,505.7 
Alberta 75,100.0 43,326.0 14,023.5 12,805.7 2,448.8 147,704.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 91,251.6 55,799.0 15,034.3 16,956.7 14,428.0 193,469.9 
Yukon 658.4 365.7 x x x 1,116.7 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouesl 675.8 362.9 x x x 2,282.8 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 



1 TABLE 3. 

• 
TABLEAU 3. 

3 
Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
Febi'uaiy 1990 (Revised Figures) 

Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, établissements multiples et indépenclants, Canada, provinces at 
territoires, tévrier 1990 (nombres rectifles) 

 

Chains 	Independents 

 

Difference 
1990/1989 

Province 

	

tabIissements 	Etablissements 

	

multiples 	indépendante 

Total 
Variation 

1990/1989 

in thousands of $ - on milliers do $ 

281 .428.1 	1.038,688.1 	1,320,116.3 	 + 10.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,372.4 10,637.0 13,009.4 +7.3 
Prince Edward Island - lIe-du-Prince- douard 471.6 3,703.8 4,175.4 +23.0 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6,382.1 25,926.6 32,308.7 + 15.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,834.0 17,897.7 22,731.8 +4.3 
Québec 50,311.0 276,074.8 326,385.8 +11.2 
Ontario 127,260.7 422,647.1 549,907.8 +7.7 
Manitoba 13,745.9 24,897.8 38,643.8 +12.6 
Saskatchewan 3,691.0 29,295.9 32,986.9 +8.7 
Alberta 30,064.9 97,569.2 127,634.2 + 10.9 
British Columbia. Colombie.Britannique 41,674.6 127,685.4 169,360.1 +18.5 
Yukon x x 947,3 -4.7 
Northwest Territories . Territoires du Nord-Ouest x X 2,024.5 + 16.4 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Confidential an vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nola. Los chiffres ayarit ete arrondis, las totaux no correspondent pas toulours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, Februaiy 1990 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs 
. 	 1990 (nombres rectiflés) 

at tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces at temtoires, fOvrier 

Restaurants, 	Restaurants, Take-outs Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province Total 
Restaurants 	Restaurants Repas a Traiteurs 	Tavernes 
avec permis 	sans permis emporter 

in thousands of $ 	an milliers do $ 

CANADA 591,562.0 	364,)4.6 153,280.7 127,850.7 	83,238.0 1,320,116.3  

Newfoundland - Terre-Neuve 2,884.0 	2,445.3 3,159.5 1,793.9 	2,726.5 13,009.4 
Prince Edward Island.l(e-du-Prince-Edouard 1,434.2 	1,329.1 794.0 224.3 	393.7 4,175.4 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 9,571.4 	9,554.9 5,832.7 3,566.9 	3,782.5 32,308.7 
New Brunswick- Nouveau-Brunswick 4,058.7 	7,282.5 6,288.8 3,118.5 	1,983.1 22,731.8 
Québec 140,429.7 	93,731.1 26,015.3 30,599.2 	35,610.3 326,385.8 
Ontario 261,584.7 	133,889.2 79,132.6 53,863.7 	22,437.4 549,907.8 
Manitoba 12,507.0 	16,126.9 4,879.0 3,646.0 	1,484.8 38,643.8 
Saskatchewan 12,032.8 	15,182.9 3,261.4 1,871.9 	637.6 32,986.9 
Alberta 65,994.5 	36,319.5 11,478.2 12,009.8 	1,831.9 127,634.2 
British Columbia. Colombie-Britannique 79,857.1 	47,715.1 13,193.5 16,375.2 	12,218.9 169,360.1 
Yukon 581.3 	291.3 x x 	 x 947.3 
Northwest Territories . Territoires du Nord•Ouest 626.0 	336.3 x x 	 x 2,024.5 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau I. 

Extracts from this publication may be reproduced for individual use 	- Lelecteur pout reproduire sans autorisation des extraits de cotta publication a des fins 
without permission provided the source is fully acknowledged. 	d'utilisation personnelle a condition d'indiquer Ia source en entier. Toutefois, Ia 
However, reproduction of this publication in whole or in part for 	reproduction de cefle publication an tout ou en pestle a des tins commerciales on de 
purposes of resale or redistribution requires written permission from 	redistribution nécessite I'obtention au préalable dune autorisation écnte du Group. 
the Programs and Publishing Products Group, Acting Permissions 	des programmes at produits d'édition, agent intérimaire aux permissions. administra- 
Officer, Crown Copyright Administration, Canadian Government 	tion des droits d'auteur de Ia Couronne, Centre d'édition du gouvernement du 
Publishing Centre, Ottawa, Canada KIA 0S9. 	 Canada, Ottawa, Canada K1A 0S9. 
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TABLE 5. 	Restaurant Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territories, 1990 
TABLEAU 5. Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depuis le debut de rannee. Canada, provinces ot 

torritoires, 1990 

Statistics Canada LIbrry 

	

BIblloth4que Statiatique Canida 	 Restaurants, Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 	 Difference 

	

I 	 licensed 	unlicensed 	 1990/1989 NIII HI III 	IIH II1I IH Ii III II IH II 	 Total 

	

Restaurants Restaurants 	Repas a 	Tralteurs 	Tavernes 	 Variation 

1010054715 	avec permis sans permis 	emporter 	 1990/1989 

in millions of $ - on millions de $ 

CANADA 1,826.4 1,167.8 480.7 379.0 264.0 4,117.9 +11.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 9.0 8.1 10.0 5.2 8.9 41.2 +8.7 
P!ince Edward Island - 
lle-du-Prince-Edouard 4.6 4,3 2.5 0.6 1.3 13.3 +18.3 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 28.9 30.9 18.2 10.2 12.2 100.4 +14.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 12.9 23.6 20.1 8.5 6.3 71.4 +6.4 
Québec 433.9 296.4 80.6 88.8 113.1 1,012.8 +13.6 
Ontario 804.3 434.9 245.1 163.8 70.9 1,719.0 +9.0 
Manitoba 39.0 52.0 14.8 11.5 4.7 121.9 +15.7 
Saskatchewan 38.0 47.6 10.2 5.4 2.0 103.2 +7.6 
Alberta 202.9 116.4 37.0 34.1 6.1 396.5 +10.0 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 249.4 151.4 41.5 48.5 38.0 528.9 +17.2 

Yukon 1.7 0.9 x x x 2.9 -3.0 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 1.9 1.0 x x x 6.3 + 16.7 

See note(s) at and of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota Les données de cotte publication reprtisentent las rtisultats d'une enquéte-échantillon sur l'industrie de Is restauratiori. La mtithodologie, les 
definitions, etc., sont exposé as dans Ia numéro de janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant Caterer and Tavern Receipts, by Month, 	Recettes des restaurants, traiteurs 01 tavemes, par mois, Canada, 
Canada, 188-1990 	 1988-1990 
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Nob: The levels indicated in Figure 1 above represerit revised estimates 	M,te Les m'veaux dorW lait á(at Ia figure 1 ciLdessus représeneeni des estimations 
for all months with the exception of the month of the bulletin 	révisées pour tous les mois A l'exception du mois visé par le bulletin oà le 
where the level represents prelimina,y estimates. 	 niveau indiqué est colui des estimations prélimaires. 
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